Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 1474 | ANO 6|CRUZ MACHADO (PR) | QUINTA-FEIRA | 17 DE MAIO DE 2018

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis...........................................................

Decretos....................................................01

Portarias....................................................01

Licitações..................................................02

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos....................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...............................................

Diversos....................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias......................................................

Licitações.......................................................

Extratos......................................................

Relatórios...................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER

INFORMATIVO EDUCATIVO

Responsável: Sueli Cristiana Gabsk

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 2978/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

Artigo 1º - Nomear: OLIVETI
BRAUTIGAM, (matr. nº 876 e

1189), portadora da Carteira de Tra-
balho nº 88629/00056-PR e RG.
6.692.214-6/PR, para responder
pela Secretaria Municipal de Edu-
cação e Cultura, sem alterações sa-
lariais, a contar do dia 09 de maio
do corrente ano.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em
vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrá-
rio.

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 15 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 242/2018
DATA: 15 DE MAIO DE 2018
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

DESIGNAR

A servidora: OLIVETI BRAUTI-
GAM, (matr. nº 876 e 1189), por-
tadora da Carteira de Trabalho nº
88629/00056-PR e RG. 6.692.214-
6/PR, exercendo o cargo de Profes-
sor 20 Horas, para exercer função
na Equipe Pedagógica da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura,
no período de 09 de maio a 19 de
dezembro de 2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 15 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 243/2018
DATA: 16 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

A servidora: JOSIANE BIELEN-
KI GOLOMBIESKI (matr. nº
872), portadora da Carteira de
Trabalho nº 4361219/0010-PR e
RG. 8.561.431-2/PR, admitida em
11/02/2008, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial
à Título de Prêmio, período aquisiti-

PORTARIASDECRETOS

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017Edição N° 1474 | Ano 6 | Cruz Machado (PR) | Quinta-Feira | 17 de Maio de 2018

vo 2008/2013, requerimento proto-
colado sob nº 917/2018, no período
de 16/05/2018 à 13/08/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 16 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 244/2018
DATA: 16 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

A servidora: JOSIANE BIELEN-
KI GOLOMBIESKI (matr. nº
1228), portadora da Carteira de
Trabalho nº 4361219/0010-PR e
RG. 8.561.431-2/PR, admitida em
01/08/2011, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Especial
à Título de Prêmio, período aquisiti-
vo 2011/2016, requerimento proto-
colado sob nº 917/2018, no período
de 16/05/2018 à 13/08/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 16 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 245/2018
DATA: 16 DE MAIO DE 2018.
O PREFEITO MUNICIPAL DE
CRUZ MACHADO, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOL-
VE:

CONCEDER

Ao servidor: MÁRCIO RO-
BERTO SENNA (matr. nº 453),
portador da Carteira de Traba-
lho nº 61.618/00029-PR e RG.
5.010.164-9/PR, admitido em
01/04/1996, em conformidade com
a Lei Complementar n° 001/2006,
art. 94, seção VIII, Licença Es-
pecial à Título de Prêmio, perío-
do aquisitivo 2011/2016 (parcelas
1/3), requerimento protocolado
sob nº 1217/2018, no período de
15/05/2018 à 13/06/2018.

Registre-se e Publique-se;

Edifício da Prefeitura Municipal de
Cruz Machado/PR, em 16 de maio
de 2018.

EUCLIDES PASA
Prefeito Municipal

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO

PROCESSO 102/2018
PREGÃO ELETRÔNICO 53/2018

A Comissão Permanente de Licita-
ções Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações
resolve  Comunicar a decisão re-
ferente à impugnação da licitação
53/2018, manifestando-se pelo pro-
vimento ao pedido de alteração do
Edital, retificando o Termo de Refe-
rência no que se refere na descrição
do Item 02 contida no Anexo I – A
da Planilha de Detalhamento dos
Itens (PDI).

Em virtude da alteração prorroga-se
a abertura do processo licitatório
para:

RECEBIMENTO DAS PROPOS-
TAS: das 16:00 do dia 17/05/2018
às 09:00 horas do dia 29/05/2018.

ABERTURA E JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às
09:29 horas do dia 29/05/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas do
dia 29/05/2018.

Cruz Machado, 16 de Maio de 2018.

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente da CPL

LICITAÇÕES